EDITAL N.º 03/2014 – COMPERVE   RESULTADO DO TAEM

                                                                                                                                                                                                   1

Governo do Estado do Rio Grande do Norte
Secretaria de Estado da Educação e da Cultura – SEEC
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE – UERN
Pró-Reitoria de Ensino de Graduação – PROEG
Comissão Permanente do Vestibular – COMPERVE
Rua Amaro Cavalcante, nº 294, Centro, 59610-110- Mossoró-RN
Telefone: (84) 3315-2153 – FAX: (84) 3315-2172
Sítio: www.uern.br/comperve - E-mail: comperve@uern.br

EDITAL Nº 03/2014 – COMPERVE

DIVULGA RELAÇÃO DOS CANDIDATOS

APROVADOS NO TESTE DE APTIDÃO

ESPECÍFICA EM MÚSICA – TAEM DO

PROCESSO SELETIVO VOCACIONADO –

PSV/2014.

  A Pró-Reitora de Ensino de Graduação, na qualidade de Presidente da Comissão Permanente do

Vestibular – COMPERVE/UERN, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, considerando a solicitação de

inscrição no PSV/2014 de candidatos para o curso de Música da UERN, torna pública, pelo presente edital, a relação

dos candidatos aprovados no Teste de Aptidão Específica em Música – TAEM convocados pelos editais nº

16/2013 e 01/2014 - COMPERVE.

1 – DOS CANDIDATOS INSCRITOS NO PSV/2014 PARA O CURSO DE MÚSICA
1.1. Para concorrer a uma vaga no curso de Música, o candidato obrigatoriamente foi submetido ao Teste de

Aptidão Específica em Música – TAEM.

1.2. Ao solicitar inscrição no PSV/2014 para o curso de Música, o candidato se inscreveu automaticamente

para submeter-se ao TAEM.

1.3. O candidato ao curso de Música, no ato de solicitação de sua inscrição no PSV/2014, escolheu

obrigatoriamente uma 2ª opção de curso, a qual passará automaticamente a ser a 1ª no caso de sua

reprovação no TAEM.

1.3.1. Caso o candidato ao curso de Música, reprovado no TAEM, tenha indicado o curso de Ciência da

Computação como 2ª opção, fará obrigatoriamente prova de Língua Inglesa.

2 – DO RESULTADO
2.1. São considerados aprovados no TAEM todos os candidatos cujos nomes constam na relação do

ANEXO I deste Edital, os quais obtiveram nota final igual ou superior a 5,0 (cinco), conforme estabelecido

no subitem 9.16.2 do Edital 15/2013 - COMPERVE.

2.2. Para ter acesso à nota final atribuída ao seu desempenho no TAEM, o candidato deverá solicitá-la

através do e-mail: comperve@uern.br.

2.3. Este resultado tem validade exclusivamente para o PSV/2014.

3 – DAS DISPOSIÇÕES GERAIS
3.1. Este edital será divulgado no portal da UERN (www.uern.br) e no site da COMPERVE

(www.uern.br/comperve).

3.2. Cabe à COMPERVE a tomada de decisões sobre os casos omissos e as situações não previstas neste

http://www.uern.br/comperve
mailto:comperve@uern.br
http://www.uern.br/controledepaginas/comperve-noticias/arquivos/1887edital_na_16_2013_taem_psv_2014.pdf
http://www.uern.br/controledepaginas/comperve-noticias/arquivos/1887edital_na_01_2014_retificacao_dos_candidatos_aptos_ao_taem.pdf
mailto:comperve@uern.br

EDITAL N.º 03/2014 – COMPERVE   RESULTADO DO TAEM

                                                                                                                                                                                                   2

Edital, como instância recursal.

3.3. Este edital entra em vigor a partir da data de sua divulgação, tendo validade apenas para os candidatos

ao curso de Música do PSV/2014, revogadas as disposições em contrário.

Sala de reuniões da COMPERVE, em Mossoró, aos 10 de janeiro de 2014.

Profª. Inessa da Mota Linhares Vasconcelos
Presidente da COMPERVE

EDITAL N.º 03/2014 – COMPERVE   RESULTADO DO TAEM

                                                                                                                                                                                                   3

ANEXO I

RESULTADO DO TAEM

CÓDIGO: 01037 – CURSO: Música (Licenciatura)

Total de aprovados: 48 candidatos

Nº de inscrição Nome Resultado

352905 Adriano Pedro da Costa Aprovado

351120 Adson Henrique Rocha Silva Aprovado

345563 Alexandro Miranda de Menezes Júnior Aprovado

362712 Alexsandro Linemberg Estevam da Silva Aprovado

346452 Anaildo de Lima Silva Aprovado

343490 Andrê Medeiros de Paula Firmino Aprovado

344782 Antonio Joelson da Silva Melo Aprovado

347371 Antonio Roger Costa e Silva Aprovado

345214 Antonio Soares do Nascimento Neto Aprovado

352789 Arthur Victor Cabral da Silva Aprovado

342707 Ayab Lafamy Tavares dos Santos Aprovado

343966 Carmem Júlia Lima Moura Aprovado

359313 Damião Francisco Sena da Cunha Aprovado

363229 Daniel Glaydson Farias Guerra Aprovado

350894 Felipe Lopes Cardoso Aprovado

346444 Felipe Pompilio de Assis Rocha Aprovado

361272 Francisco Bruno Silva Rocha Aprovado

347069 Francisco Everton Oliveira Costa Aprovado

347403 Francisco Mikael Carlos Alves Aprovado

347709 Francisco Paulo Fagundes Ferreira Aprovado

350750 Gustavo Gomes Pereira Aprovado

361289 Jalison Pinheiro de Queiroz Aprovado

353276 Jheify Lamonier Feliciano de Lima Aprovado

360749 Joao Batista da Silva Aprovado

343104 Joelson Temoteo Pereira Aprovado

357495 Jonathan Douglas Lopo Martins Aprovado

345789 Jorge Luiz Pereira Cruz Aprovado

362742 Kim Farias Baggio Nicola Aprovado

345173 Laurindo Moises da Silva Filho Aprovado

362876 Lucas Pablo de Lima Nogueira Aprovado

347953 Luiz Carlos de Lima Filho Aprovado

342757 Marcelo Henrique Lima Silva Aprovado

344830 Marcos Montanaro Viana da Silva Aprovado

359986 Maria Natali da Silva Aprovado

350564 Mônica Michelly Lima da Silva Aprovado

345286 Paulo Sergio da Silva Junior Aprovado

352757 Polisclebio Dantas da Silva Aprovado

359379 Rayanne Lima de Araújo Aprovado

352017 Roanny Phanuelly Marinho e Silva Aprovado

356860 Roberta Lucia dos Santos Silva Aprovado

EDITAL N.º 03/2014 – COMPERVE   RESULTADO DO TAEM

                                                                                                                                                                                                   4

362044 Romayana Cândido do Nascimento Aprovado

343122 Sanderley Alves Feitoza Aprovado

345761 Sara Rebouças da Cunha Sousa Aprovado

362673 Soliano Carlos Maciel Aprovado

365152 Tom Douglas Fernandes Davi Aprovado

346881 Vítor Maia Freire Aprovado

361654 Waldemiro Henrique de Lucena Neto Aprovado

360048 Willam Antonio de Souza Aprovado